
 

ZŠ a MŠ Janské Lázně, okres Trutnov, Školní 81, Janské Lázně 542 25 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

Č.j.: 48/17 Účinnost od: 26. 4. 2017     Změny: 15. 4. 2024 

Spisový znak: 2-2 Skartační znak:  A5 

 

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Janské Lázně stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat 

při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

 

Kritéria k přijímání dětí do mateřské školy 
 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku a mají trvalý pobyt v Janských Lázních, podle věku od nejstarších po 

nejmladší. 

 

2. Děti s trvalým pobytem v jiné obci, pro které je předškolní vzdělávání povinné  

 

3. Děti, které mají trvalý pobyt v Janských Lázních a dosáhnou k 31. 8. 2024 věku       

2 let, podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením 3. - 5. stupně nebo dítěte 

mladšího tří let se počet přijímaných dětí bude snižovat (Vyhláška č. 14/2005 Sb. - §2 

odst. 5 a 6).  

 

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu, v žádném případě 

nebude vytvořeno pořadí s přednostní výhodou k přijetí do MŠ. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

školy brát v úvahu (v případě podání vyššího počtu žádostí než je kapacita školy) důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

V Janských Lázních 15. 4. 2024                                                Mgr. Zdeňka Hrnčířová 

                                                                                                         ředitelka školy 


